[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	27.04.2017

	№  28

	О финансировании расходов

на организацию мероприятий, направленных на закрепление специалистов
в отрасли культуры

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и в целях создания условий, обеспечивающих
приток кадров в отрасль культуры в муниципальном образовании
«Колпашевский район»,
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» предоставляются следующие меры социальной поддержки специалистам отрасли культуры:

1.1. Компенсация расходов по оплате найма жилого помещения
вновь прибывшим и (или) впервые принятым на работу
в муниципальные учреждения культуры Колпашевского района специалистам отрасли культуры.

1.2. Единовременная выплата специалистам отрасли культуры,
принятым на работу в муниципальные учреждения культуры Колпашевского района.

2. Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения, а также их размер, утверждается Администрацией Колпашевского района.

3. Установить, что финансирование расходов, указанных
в пункте 1 настоящего решения, производится в пределах средств, запланированных в бюджете муниципального образования
«Колпашевский район» на эти цели, и осуществляется в рамках
муниципальных программ.

4. Установить, что Главным распорядителем средств на цели,
указанные в пункте 1 настоящего решения, является Управление
по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района.

5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях
органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2017 года.
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	______________П.С.Анисимов

2